
JUEVES 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 212

B
O

C
M

-2
02

40
90

5-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

8 RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2024, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se resuelve el proceso selectivo de promoción interna espe-
cífica para el acceso a la categoría profesional de Titulado Medio Educador
(Grupo II, Nivel 7, Área C), de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 531/2021, de 25 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 276, de 19 de no-
viembre), se convocaron las pruebas selectivas de promoción interna específica para el
acceso a la categoría profesional de Titulado Medio Educador (Grupo II, Nivel 7, Área C)
de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en las bases décima y undécima de la Orden ante-
riormente indicada y en la demás normativa de aplicación, una vez remitida, por el Tribu-
nal Calificador de las citadas pruebas, la relación definitiva de personas aspirantes aproba-
das en el referido proceso selectivo, la Dirección General de Función Pública ha de dictar
la correspondiente Resolución comprensiva de dicha relación, que será publicada en el BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, debiendo procederse por aquellas a la
acreditación, en los términos previstos en la expresada Resolución, del cumplimiento de los
requisitos de participación establecidos en la señalada Orden de convocatoria.

En virtud de cuanto antecede, este Centro directivo, en uso de las atribuciones que tie-
ne conferidas,

RESUELVE

Primero

Declarar, a propuesta del Tribunal Calificador del mencionado proceso selectivo, que
han superado el mismo las personas aspirantes incluidas en la relación que se incorpora
como Anexo de la presente Resolución.

Segundo

1. Las personas seleccionadas dispondrán de un plazo de veinte días hábiles, a con-
tar desde el siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID, para presentar la documentación que se especifica a continua-
ción, exigida en la base undécima de la aludida Orden 531/2021, de 25 de octubre, y que
será dirigida a la Dirección General de Función Pública de la Consejería de Economía, Ha-
cienda y Empleo (calle Los Madrazo, número 34, segunda planta, 28014 Madrid), todo ello
sin perjuicio de lo determinado en el punto 2 de este apartado segundo:

A) Copia del Documento Nacional de Identidad.
B) En el supuesto de aquellas personas aspirantes que en su solicitud de admisión hu-

bieran declarado estar en posesión de la titulación requerida en el apartado prime-
ro, letra g), de la base segunda de la ya reiterada Orden de convocatoria, copia de
dicha titulación o, en su caso, de la certificación académica justificativa de haber
realizado y aprobado los estudios completos necesarios para la expedición de la
misma, junto a la acreditación del pago de la tasa correspondiente por este con-
cepto. Si se tratara de titulaciones obtenidas en el extranjero, se deberá aportar
copia de la credencial de homologación, conforme a la normativa que resulte de
aplicación a tal efecto.

C) En caso de haber superado el proceso selectivo por el cupo de discapacidad, copia
de la tarjeta o certificado vigente acreditativos del grado de discapacidad igual o
superior al 33 por 100, expedidos por la Dirección General de Atención a Perso-
nas con Discapacidad de la Comunidad de Madrid, el Instituto de mayores y
Servicios Sociales u otro órgano competente para emitir dichas certificaciones, o,



JUEVES 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 212 Pág. 39

B
O

C
M

-2
02

40
90

5-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

en su caso, en el supuesto de pensionistas, de la documentación requerida en los
párrafos b) y c) del artículo 2.1 del Real Decreto 1414/2006, de 1 de diciembre
(“Boletín Oficial del Estado” de 16 de diciembre de 2006).

D) Certificación del Registro Central de Delincuentes Sexuales de no haber sido con-
denado/a por sentencia judicial firme por alguno de los delitos señalados en el ar-
tículo 13 de la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protección Jurídica del
Menor, de modificación parcial del Código Civil y de la Ley de Enjuiciamiento
Civil. Los participantes cuya nacionalidad sea distinta de la española, además de
no haber sido condenados por algún delito contra la libertad e indemnidad sexual
en España, no podrán haberlo sido en su país de origen o de donde sean naciona-
les, respecto de los delitos relacionados en el apartado 1 del artículo 3 del Real De-
creto 1110/2015, de 11 de diciembre, por el que se regula el Registro Central de
Delincuentes Sexuales.

2. No obstante, no será necesario aportar la documentación detallada anteriormente
en las letras A), B) C) y D), obteniéndose por la Administración, de oficio, la información
a que van ellas referidas, salvo oposición expresa a la consulta de datos por medios electró-
nicos manifestada en el espacio consignado a tal fin en el modelo al que se hace mención
en el punto 3 de este apartado segundo.

Sin perjuicio de lo expuesto, en lo relativo a la titulación académica, el acceso de ofi-
cio a la información requerida, únicamente será posible siempre y cuando la persona as-
pirante hubiera procedido al abono de la tasa correspondiente a la expedición del título
de que se trate exigido para concurrir al proceso de referencia. En caso contrario, deberá
presentarse la documentación comprendida en la letra B).

3. La documentación señalada en este apartado segundo será presentada telemá-
ticamente, cumplimentando el modelo de impreso normalizado de “Presentación de do-
cumentación acreditativa para la adquisición de la condición de personal laboral fijo de
la Comunidad de Madrid en la categoría de Titulado Medio Educador (Grupo II, Nivel 7,
Área C)”, que se encontrará disponible en el trámite correspondiente a este proceso se-
lectivo publicado en la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, cuya URL es
https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/pruebas-selectivas-tm-educador-pi y ad-
juntándose a aquel la documentación pertinente que, en su caso, hubiera de aportarse.

Asimismo, dicho trámite estará enlazado en la página web del proceso selectivo
accesible desde https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-profesionales/titulado-
medio-educador-pe

A estos efectos, para presentar el modelo y documentación por Internet a través del Re-
gistro Electrónico de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo o de los demás regis-
tros previstos en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, será necesario disponer de uno
de los Certificados Electrónicos reconocidos o cualificados de firma electrónica, que sean
operativos en la Comunidad de Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista
de confianza de prestadores de servicios de certificación”, o de cualquier otro sistema de
firma electrónica que la Comunidad de Madrid considere válido en los términos y condi-
ciones que se establezcan específicamente para cada tipo de firma, así como tener instala-
da la aplicación “Autofirma”, que podrá descargarse desde la Sección “Ayuda y Requisi-
tos” de la ventana de “Identificación”.

Tercero

De acuerdo con lo expresado en el apartado cuarto de la base undécima de la mencio-
nada Orden 531/2021, de 25 de octubre, a efectos de la acreditación de la posesión de los
requisitos contemplados en el apartado primero, letras e) y f), de la base segunda de la in-
dicada Orden de convocatoria, la Administración realizará, de oficio, las comprobaciones
oportunas de dichos extremos.

Cuarto

En aplicación de lo dispuesto en el apartado quinto de la base undécima de la citada
Orden 531/2021, de 25 de octubre, las personas aspirantes que, dentro del plazo habilitado
en el apartado segundo de esta Resolución, y salvo casos de fuerza mayor, no acreditasen
el cumplimiento de los requisitos exigidos en el presente proceso selectivo, o si del examen
de la documentación correspondiente, o de la obtenida de la consulta practicada de oficio
en los supuestos descritos, se dedujera que carecen de alguno de los mismos, no podrán ser



JUEVES 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 212

B
O

C
M

-2
02

40
90

5-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

contratadas en la categoría profesional a la que pretendieran acceder, y quedarán anuladas
sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en la que pudieran haber incurrido por
falsedad en su instancia o documentación.

Quinto

Una vez comprobado el cumplimiento de los requisitos de participación por las perso-
nas aspirantes aprobadas, la Dirección General de Función Pública procederá a hacer pú-
blica la adjudicación de destinos que, en su caso, corresponda, mediante Resolución que
será objeto de debida publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

A tal efecto, y en virtud de lo establecido en el apartado tercero de la Disposición adi-
cional octava del vigente Convenio Colectivo para el Personal Laboral al servicio de la
Administración de la Comunidad de Madrid (2021-2024), las personas que han superado el
proceso selectivo de referencia permanecerán en el mismo puesto de trabajo que vinieran
desempeñando con anterioridad, previa modificación de sus características a través de la re-
lación de puestos de trabajo y la plantilla presupuestaria para adecuarlas a la nueva catego-
ría a la que han de acceder.

Por las unidades responsables de personal de las Consejerías, Organismos o Entes de
destino de las personas aspirantes seleccionadas, se procederá a la formalización de las di-
ligencias en sus contratos, debiendo dichas unidades dar cumplimiento, con carácter previo
a aquella, a lo estipulado en el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, sobre
incompatibilidades del personal al servicio de la Administración del Estado, de la Seguri-
dad Social y de los Entes, Organismos y Empresas dependientes, en cuanto a la declaración
de actividades en el sector público.

Sexto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 23 de agosto de 2024.—La Directora General de Función Pública,
P. D. F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planificación
de Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



JUEVES 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 212 Pág. 41

B
O

C
M

-2
02

40
90

5-
8

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA ESPECÍFICA PARA EL ACCESO A LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TITULADO 
MEDIO EDUCADOR (GRUPO II, NIVEL 7, ÁREA C), DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 531/2021,  

DE 25 DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO  
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID NÚMERO 276, DE 19 DE NOVIEMBRE) 

 
Relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo 

Nº DE 
ORDEN 

APELLIDOS  Y NOMBRE DNI 
TURNO/ 
CUPO (*) 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

1 MOYANO PEREZ, ADELA ***1744** P 18,1 

2 FERRERO FERRERO, MARÍA MARGARITA ***6199** P 17,62 

3 MANTERO MARTIN, ANTONIA ***8806** P 17,14 

4 CORDERO SERNA, SERGIO ***1150** P 16,67 

5 HEREDERO PALOMAR, MARÍA TERESA ***4154** P 16,67 

6 MAYA ZAPATA, FELICIANA ***7777** P 16,67 

7 SISNIEGA FERNÁNDEZ, MARÍA TERESA ***2549** P 16,67 

8 DURO SANTIAGO, ROCIO ***9485** P 16,19 

9 ESPADA MARTÍNEZ, MARÍA JESÚS ***6650** P 16,19 

10 GUERRERO MAURAZOS, ANA ISABEL ***7404** P 16,19 

11 JUAN ARES, MARIA CRISTINA DE ***3047** P 16,19 

12 MONTES CARRIÓN, SUSANA ***3839** P 16,19 

13 RODRIGUEZ GARCIA, MARIA TERESA ***5691** P 16,19 

14 RODRIGUEZ HERNANDEZ, CARMEN ***7246** P 16,19 

15 BAOS GIL, ASCENSION ***7536** P 15,71 

16 GARCÍA MATESANZ, Mª REMEDIOS ***4042** P 15,71 

17 JIMENEZ BEORLEGUI, MARIA CRISTINA ***0326** P 15,71 

18 MUÑOZ  SUELA, MERCEDES ***0569** P 15,71 

19 ARTERO AVILA, JUANA DE LOS SANTOS ***4468** P 15,71 

20 CID GARCIA, MARIA ROSA ***7553** P 15,24 

21 FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA SOLEDAD ***4566** P 15,24 

22 GARCIA MENDEZ, MARIA SUSANA ***2378** P 15,24 

23 MEDINA FERNÁNDEZ, MARÍA CRISTINA ***4825** P 15,24 

24 OLIVA ARRIAGA, ALFONSO ***5646** P 15,24 

25 PEREZ DE LA RASILLA, LOURDES ***3002** P 15,24 

26 RIVED MARTINEZ, MARIA IZASCUN ***4058** P 15,24 

27 GARCIA FERNANDEZ, YOLANDA ***7122** PD 14,76 

28 VEGA PARRA, FRANCISCA DE LA ***8322** PD 14,76 

29 CASADO SANTIAGO, MARTA ***6470** P 14,76 

30 GOMEZ-CASTRILLON PULIDO, YOLANDA ***3855** P 14,76 

31 GONZALEZ ACOSTA, MARIA ANGELICA ***4494** P 14,76 

32 LÓPEZ CEDIEL, SILVIA ***4547** P 14,76 

33 CUELLAR INDIAS, MARIA DOLORES ***0013** P 13,81 

34 MARTINEZ FERNANDEZ, LUCIA ***6298** P 13,81 

35 RODRIGUEZ HOLGUIN, ISABEL ***1434** P 13,81 

36 SERRANO AGUSTIN, Mª MERCEDES ***4511** P 13,81 

37 SIMÓN DOMÍNGUEZ,  FRANCISCO JAVIER ***1270** P 13,81 

38 VALENTIN BROZAS, Mª BELEN ***4455** P 13,81 

39 ARAGON RODRIGUEZ, MARIA JESUS ***6807** P 13,81 

40 RODRIGUEZ GALDOS, CONCEPCION ***6840** P 13,33 

41 BENITO GARCIA, MARIA TERESA ***1253** P 12,86 

42 FERNANDEZ FERNANDEZ, JUAN LUIS ***6346** P 12,86 

43 FERNANDEZ MARTIN, MARTA ***0641** P 12,86 

44 MARTINEZ LOPEZ, Mª MERCEDES ***1945** P 12,86 

45 BENAVENTE CARREÑO, JOSE RAMON ***6791** P 12,38 

46 GIMÉNEZ CARRAMIÑANA, Mª SARA ***5079** P 12,38 

47 BORGES RIVAS, JUAN CARLOS ***2460** P 10,48 

48 PAEZ PEREZ, FERNANDO ***6579** P 10 

(*) TURNO/CUPO: 
 
P = Promoción Interna 
PD = Promoción Interna, cupo de Discapacidad 

(03/13.801/24)


		2024-09-05T07:46:44+0200




